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HVALJENO IN ČEŠČENO NAJ VEDNO BO, 
PRESVETO REŠNJE TELO!

Ob praznovanjih, ki smo jih v zadnjem času deležni v naši župniji, se mi ne-
hote misli ustavijo ob dveh izjemno pomembnih praznikih za našo župnijo. To 
sta praznika prvega svetega obhajila in zapovedani praznik Svetega Rešnjega 
Telesa in Krvi. Oba praznika nas povezujeta v občestvo Cerkve, še posebej 

pri prejemu in praznovanju Najsvetejšega zakra-
menta. Pri prvem svetem obhajilu otroci prvič 
pristopijo k tej najsvetejši skrivnosti, vsi ostali pa 
na praznik Telovega ponovno ozavestimo skriv-
nost evharistije in okrepimo našo vero v Jezusovo 
navzočnost pod podobama kruha in vina. Zato 
bo ta (daljši) sestavek namenjen prav razmišlja-
nju o svetem obhajilu in o vrednem prejemanju 
evharistije. 

Sveto obhajilo je najsvetejši del mašnega 
opravila in je poleg globokega duhovnega doži-
vetja tudi praktična izkušnja občestva. Daritev 
svete maše je v prvi vrsti srečanje z Gospodom. To 
lahko primerjamo s srečanjem z najboljšim prija-

teljem, s prijateljem, ki nas navda z nepopisnim veseljem in radostjo. Vendar 
tudi ta primera ne predstavi dovolj globoko vsebine svete maše. Sveta maša 
je obred, ki nas povezuje z Bogom in se pri njenem obhajanju postavljamo v 
Božjo navzočnost. Pri obhajanju svete maše je bistvenega pomena to, da se 
sveta maša vedno obhaja v občestvu, saj so vedno vsi ljudje povabljeni, da 
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se zberejo okrog oltarja in skupaj da-
rujejo Bogu svoje prošnje, molitve in 
zahvale. Pri sveti maši smo vsi verniki 
med seboj enaki. Zanimivo vpraša-
nje, ki se lahko poraja vsakemu verni-
ku, je, zakaj sploh smo pri sveti maši. 
Duhovnik Glorieux na to vprašanje 
odgovarja, da je naša prisotnost pri 
sveti maši odgovor Kristusu, ko je 
pri zadnji večerji rekel učencem: »To 
delajte v moj spomin.« Sveta maša je imela, še vedno ima in bo vedno imela 
svojo učinkovitost. Po tem dejanju je Jezus navzoč med nami. Svete maše 
ni uvedla Cerkev, ampak samo izpolnjuje Jezusovo naročilo pri zadnji večerji.

Sveto obhajilo lahko prejmemo, ko smo primerno pripravljeni. To pomeni, 
da z vero sprejemamo to, kar vera uči o  sveti evharistiji (prejemamo Kristu-
sovo telo), da smo brez smrtnega greha, da smo vsaj eno uro pred obhajilom 
tešči (to je t. i. evharistični post). K obhajilu pristopamo primerno zunanje in 
notranje pripravljeni. Zunanja priprava se sklada s spoštljivim prejemanjem 
zakramentov (smo lepo urejeni in umirjeni) ter notranja, da se na obhajilo 
pripravimo z molitvijo in notranjo zbranostjo. Na trditev »Kristusovo telo« 
potrdimo našo vero z glasnim »amen« in s tem izpovemo kaj kot prejemniki 
svete hostije verujemo o evharističnem kruhu. Redni obliki prejemanja svete-
ga obhajila sta dve. To sta obhajanje na jezik ali na roke. Obhajilo sprejmemo 
na jezik tako, da položimo jezik na prednje spodnje zobe in ustnico, dovolj 
odpremo usta ter pri miru počakamo na prejem obhajila. Nato se umaknemo 
iz sprevoda in se vrnemo na svoje mesto, pri čemer hostije ne grizemo, tem-
več pustimo, da se raztopi in jo zaužijemo. Obhajilo lahko sprejmemo tudi na 
roke, vendar moramo biti pozorni, da iztegnemo levo dlan in jo podložimo z 
desno dlanjo. Ko duhovnik hostijo položi na dlan, naredimo korak vstran iz 
vrste na levo ali desno in previdno Najsvetejše zaužijemo. Dokler hostije ne 
položimo v usta se ne obračamo in ne hodimo nazaj. V nobenem primeru pa 
posvečene hostije ne nosimo na roki do klopi in jo šele tam zaužijemo. Tudi 
to se je že dogajalo v naši cerkvi. Pri tem naj bodo še posebej pozorni otroci, 
da to, kar prejmejo pri svetem obhajilu, ni »bonbon«, ampak sam Bog, ki se 
nam daje v hrano. Ker je sveto obhajilo tako vzvišena hrana, smo kristjani 
pozvani, da se do slednjega tako tudi vedemo. Dogaja se, da si že v vrsti za 
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obhajilo damo opraviti z vsem drugim kot s pripravo na srečanje z našim Od-
rešenikom. Pri svetem obhajilu pazimo, da otroci, ki še niso bili pri obhajilu, 
prejmejo le blagoslov. To storijo tako, da prekrižajo roke na prsih. Nespoštlji-
vo je prejemati sveto obhajilo na roke, če nimamo obeh rok čistih in prostih. 
Če je pri starših z malimi otroki to razumljivo, je obhajanje z eno roko absolu-
tno nesprejemljivo s torbo ali drugimi stvarmi. Obhajila nikoli ne poskušamo 
sprejeti v rokavicah. Nespoštljivo je opazovati druge, kako se obhajajo, saj 
je sveto obhajilo znamenje intimne združitve z Gospodom. Največ napak pa 
kristjani storimo po obhajilu, ko namesto lepega pogovora z Bogom v molitvi, 
klepetamo in opazujemo okoli ter razmišljamo o drugih stvareh. Zato je po 
prejemu svetega obhajila primerno, da se nekaj časa zadržimo v tihi molitvi, 
nato pa skupaj s pesmijo ali molitvijo slavimo Boga za milost, da smo lahko 
prejeli sveto obhajilo.

Vid in um ne izmodruje, 
živa vera potrjuje: 
nadnaravne so reči.

Dan je dobrim, dan krivičnim 
le z učinkom prav različnim: 
za življenje ali smrt.

Je krivičnim v pogubljenje, 
dobrim vernim pa v življenje, 
dvojen, glej, je vstop odprt.

Naj nam bo to kratko razmišljanje v spodbudo, da bi pristopali k svetemu 
obhajilu spoštljivo in s pripravljenostjo, hkrati pa tudi osvežitev, kar smo se 
učili v pripravi na naše prvo sveto obhajilo. 

Janez Pavel Šuštar, kaplan

MOŠKA VOKALNA SKUPINA SV. MARTINA
Moška vokalna skupina sv. Martina 

je nastala pred letom in pol. Z idejo o 
moški zasedbi je našega organi-
sta Igorja navduševal Klemen Go-
lob. Nekaj časa je zorela in se re-
alizirala v jeseni leta 2022. Mišlje-
no je bilo, da bi nastal pravniški 
kvartet. Tako je bilo treba premisli-
ti, ali v naši župniji lahko najdemo 
pravnike, ki bi pokrili štiri glasove. 

»Na Igu jih žal ne poznam, spomnil pa 
sem se kolegov s Pijave Gorice,« mi 
je razložil Igor Kovačič. Tako je pomi-
slil na organista Simona Hočevarja in 
Anžeta Globokarja.

NASTOP NA BOŽIČNEM 
KONCERTU 26. 12. 2022.

Pred leti, ko je Igor igral orgle na Pija-
vi Gorici, so ostale nekatere vezi s tem 

OSEBA TA MESEC 
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delom župnije. Oba Pijavčana sta ide-
jo dobro sprejela. Pristopila sta še go-
spod župnik Janez in gospod kaplan 
Janez Pavel ter kaplanov svak Štefan 
Bukovšek. Na duhovnih vajah v Ver-
žeju je Igor o moški pevski zasedbi 
povedal Severinu Maffiju in ta se jim 
je z veseljem priključil. Tudi Miha Ku-
kovica in Ernest Mrvar sta se rada 
vključila. Na zadnje vaje je prišel Ma-
tej Pavlič, pripravljenost za sodelova-
nje pa sta izkazala še Miha Kupljenik 
in Goran Kuhar. V zadnjem času se vaj 
redno udeležuje Polona Kukovica, ki 
jih spremlja na klavinovi.

Vokalna skupina sodeluje s pe-
tjem ob koncu celodnevnega če-
ščenja, pred žegnanjem in poje pri 
maši za zakonce jubilante. Sodelu-
jejo na božičnem koncertu v župniji. 
Kot gostje so nastopili na božičnem 
koncertu Ženskega pevskega zbora 
Perunike. Peli so že med poroko in se 
odzvali gostovanju v župniji Brezovi-
ca. Letos so pripravili peti pasijon po 
Janezu na veliki petek.  To leto so se 

prvič udeležili občinske revije pevskih 
zborov v Občini Ig.

Pevske vaje imajo ob nedeljah 
zvečer ob 20. uri. Zaradi raznih ob-
veznosti pevske vaje niso redne, 
sproti se dogovarjajo, ali se bodo 
sestali ali ne. Prepevajo pesmi iz 
zakladnice sakralne glasbe, od rene-
sanse do romantike, kot tudi slovenske 
ljudske pesmi. S predlogi pesmi širi-
jo repertoar zasedbe župnik Janez, 
kaplan Janez Pavel, Klemen Golob 
in Severin Maffi.  Vzdušje na vajah 
je sproščeno in zabavno. Namen je, 
da v čim bolj sproščenem vzdušju 

pripravijo program. 
V svoje vrste vabijo 
nove moške vokale, ki 
bi bili pripravljeni peti z 
njimi. Predvsem bi bili 
veseli prvih tenorjev. 
Vabljeni pa tudi vsi dru-
gi, ki vas petje veseli in 
ste pripravljeni žr-
tvovati nekaj pro-

stega časa za svoje veselje. 
Ime je skupina dobila po župnijskem 
zavetniku. Vokalna skupina je označba 
za velikost zasedbe. Vokalne tehnike 
se ne lotevajo tako intenzivno, da bi 
lahko to določalo njihovo ime. Cilj sku-
pine je predvsem druženje ob petju in 
pri tem, če jim pesem uspe zape-
ti, kot so si zamislili, tudi uživati. Pri 
petju jih na orgle spremljajo doma-
či organisti: Mirko Merzel, Brigita 
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Gregorčič Lenarčič in Polona Kuko-
vica. V svoje vrste vabijo vse, ki radi 

pojete. Skupina je odprta in bo vesela 
vsakega novega pevca.

mjg

KRISTJAN NA REFERENDUMU O 
ZASTRUPITVI Z MEDICINSKO POMOČJO

Ko eden od cerkvenih očetov pr-
vih stoletij v svojem zagovoru kristja-
nov opisuje kristjane, pravi približno 
takole:

Kristjani se na zunaj ne ločijo od 
drugih ljudi, npr. da bi vsi živeli v isti 
deželi, istem mestu, da bi vsi ime-
li enake obleke itd. Ne. Toda zaradi 
Boga živijo drugače. Med drugim 
poudari, da otrok ne izpostavljajo. 
V starem veku je bilo menda precej 
normalno, da če se otrok ni rodil kre-
pak in zdrav ali če je imel kakšno hibo, 
so ga starši lahko odnesli v divjino, 
v gozd, in ga tam pustili, da bi umrl 
bodisi sam bodisi da bi ga tam požrle 

zveri. V ozadju je bilo mišljenje, da 
bi se tak otrok samo „matral“, bil bi 
v nadlego in napoto sebi in drugim. 
Tako so si sami drznili vzeti v svoje 
roke pravico odločati, kdo je vreden 
živeti in kdo ne. Podobno so ravnali 
tudi nekateri totalitarni režimi, pose-
bej nacizem.

Priznati moramo, da je mnoge 
ljudi strah šibkosti in trpljenja. Strah, 
da ne bi mogli skrbeti sami zase in da 
bi bili nekomu v breme. Strah nas je, 
da bi nam kdo tiho ali glasno očital, 
da smo mu samo v nadlego in bre-
me, tako časovno kot finančno. Tako 
nekateri celo po smrti nočejo biti „v 
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nadlego“ in razmišljajo o pogrebu z 
raztrosom pepela.

Mnogi ljudje so potihem ali na glas 
prepričani, da je človek res vreden 
življenja oz. da je človek res človek 
samo takrat, ko je mlad, zdrav, „fit“, 
sam skrbi zase, družbi prinaša dobi-
ček na vseh ravneh; ko je spoštovan 
in cenjen in ne dela proračunu zgube.

Tudi v Svetem pismu stare zave-
ze, pa tudi v novi zavezi pri farizejih, 
zavohamo naslednje prepričanje: če 
ti gre v življenju dobro, če si zdrav 
in bogat, pomeni, da nimaš večjega 
greha, Bogu si všeč in zato te je na-
gradil. Če pa si bolan, reven, če imaš 
kakšno hibo, pomanjkljivost, pome-
ni, da si gotovo ti ali kdo od tvojih 
prednikov zagrešil kako hudobijo, 
zato te je Bog zapustil. Tako celo 
Božjemu Sinu Jezusu, ko visi ves raz-
človečen in nemočen na križu, očitajo 
in se mu posmehujejo, da ga je Bog 
zapustil – saj Sveto pismo itak pravi, 
da je tisti, ki visi na lesu, preklet (za-
puščen od Boga).

Toda Jezus pravi, da mu nihče ne 
more VZETI življenja. „Jaz sam ga 
dajem, podarim, da ga zopet prej-
mem.“ Ljudje smo mislili, da smo 
Boga in njegovo ljubezen stisnili v 
kot in jo poteptali, uničili. Toda Jezus 
zavrženost, trpljenje in zunanjo ne-
moč z ljubeznijo SPREJME: ker vas 
ljubim, sprejmem to skrajno šibkost. 
Jezus je popolnoma veroval (zaupal) 

svojemu nebeškemu Očetu, ga naj-
popolneje ljubil in samo vera, upanje 
in ljubezen do Očeta in do nas ljudi so 
ga pripravile, da je trpljenje sprejel in 
pred trpljenjem ni zbežal ali ga pre-
klel. In prav s tem dejanjem največje 
ljubezni je Jezus storil za nas največ: 
zaslužil nam je nebesa. V trenutku 
največje šibkosti je bil v resnici naj-
močnejši. Prav v trenutkih, ko se je 
zdel za nas najmanj koristen, je za 
nas storil največ. Prav v trenutkih, 
ko so se mu ljudje posmehovali, da 
ga je Bog zapustil, je bil z nebeškim 
Očetom najbolj združen in ga ljubil z 
najpopolnejšo ljubeznijo!

S krstom se na skrivnosten način 
v Jezusa potopim (krstiti pomeni po-
topiti se), z njim postanem eno. On 
deli z menoj mojo usodo in jaz z njim 
delim njegovo. Če ga ljubim in mu 
zaupam, bom tudi jaz storil kakor on. 
Vsak dan se bom vadil v tem, da ko se 
bom čutil šibek, nekoristen, preziran, 
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zapuščen, zasmehovan, bom rekel: 
Jezus, kakor si ti, tudi jaz z ljubezni-
jo sprejmem in ti to podarim! Jezus, 
kakor si ti, tudi jaz z ljubeznijo sprej-
mem in ti to podarim!

Veste, danes vera v mnogih ljudeh 
ugaša. Ljudje sebe delajo za bogove. 
Ko človek neha moliti in klicati ime 
Živega Boga, začne moliti in klicati 
druge stvari. Človek postane popli-
tven in usmerjen zgolj v ta svet in v 
teh ubogih sto let našega življenja. In 
če Jezusa ne poznam, ga ne kličem, 
in če njegove besede in pogleda ni v 
meni, potem bom tudi jaz mislil, da 
je vredno živeti samo, če sem mlad, 
zdrav, „fit“, sam skrbim zase, družbi 
prinašam dobiček na vseh ravneh; ko 
sem spoštovan in cenjen in ne delam 
proračunu zgube. Ko nikomur nisem 
v nadlego.

Danes je precej govora o t. i. ev-
tanaziji (eu-thanatos – dobra smrt 
– smrt iz usmiljenja). Človek si drzne 

vzeti pravico, da o sebi ali o drugih 
ljudeh odloči, ali je vreden živeti ali 
ne. Ali ima njegovo ubogo življenje 
vrednost in smisel ali ne. Morda bo 
kdo celo rekel: usoda me je stisnila 
v kot in me pritisnila ob tla in sem 
nemočen. 

Če v križanega Boga ne veruješ, 
katere vrednote in katera filozofija 
te bo pripravila do tega, da svojo ne-
moč sprejmeš in jo z ljubeznijo poda-
riš Bogu, za rešitev (odrešenje) vseh 
ljudi?

Bog ne rešuje sveta z lepimi go-
vori, z denarjem, z orožjem ... ampak 
po tem, da ti svojo šibkost z ljubezni-
jo sprejmeš, jo izročiš v Božje roke in 
mu prepustiš, da on s tem naredi, kar 
sam želi. Po tem izrazu popolne lju-
bezni do Boga lahko Bog po nas na-
redi največ!

Verujem? Upam? Ljubim? Bom 
zaščitil življenje in glasoval proti?

Peter Bregar

KONGREGACIJA ZA NAUK VERE V 
POSEBNEM DOKUMENTU O EVTANAZIJI:
Cerkev smatra, da je dolžna kot 

dokončen nauk ponovno potrditi, da 
je evtanazija zločin proti človeškemu 
življenju, saj se s tem dejanjem človek 
odloči neposredno povzročiti smrt 
drugega nedolžnega človeškega bitja. 
Definicija evtanazije namreč ne izvira 
iz ponderiranja dobrin in vrednot, ki 

so v igri, ampak iz zadostno določe-
nega moralnega objekta, oziroma iz 
odločitve za neko »dejanje ali opusti-
tev, ki po sami naravi ali po namenih 
povzroči smrt s ciljem, da se odpra-
vi vsaka bolečina.«[35]  »Evtanazija 
se torej umešča na raven namenov 
in uporabljenih metod.«[36]  Zato 
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moralno vrednotenje (evtanazije) in 
posledic, ki iz nje izhajajo, ni odvisno 
od tehtanja načel, ki bi glede na 
okoliščine in na trpljenje bolnika po 
mnenju nekaterih, lahko upravičili 
uboj bolnega človeka. Vrednota 
življenja, avtonomija, sposobnost 
odločanja in kakovost življenja niso 
na isti ravni.

Evtanazija je zato notranje zlo 
dejanje v kateri koli priložnosti ali 
okoliščini. Cerkev je že v preteklosti 
dokončno potrdila, »da je evtanazija 

težka kršitev Božje postave«, ker je 
nameren in moralno nesprejemljiv 
uboj človeške osebe. Ta nauk je 
utemeljen na naravnem pravu in na 
zapisani Božji besedi. Posredovalo 
nam ga je izročilo Cerkve in poučuje 
ga redno in vesoljno učiteljstvo.

Več preberite na spletni strani: 
https://katoliska-cerkev.si/evta-
nazija-je-zlocin-proti-zivljenju-pi-
smo-kongregacije-za-nauk-vere-
-z-naslovom-usmiljeni-samarijan

DOGAJANJE NA GOLEM
18. maja 2024 smo v cerkvi sv. 

Marjete na Golem lahko prisluhni-
li zelo zanimivemu predavanju go-
spe Alenke Jeraj o Sveti deželi. Med 

predavanjem je večer glasbeno obo-
gatil bend Pol plašča.

Na binkošti sta v cerkvi sv. Mar-
jete na Golem sprejela službo mi-
nistranta Anita in David. Čestitamo 
jima za sprejem in pogum ter želimo 
obilo blagoslova pri delu.

https://katoliska-cerkev.si/evtanazija-je-zlocin-proti-zivljenju-pismo-kongregacije-za-nauk-vere-z-naslovom-usmiljeni-samarijan
https://katoliska-cerkev.si/evtanazija-je-zlocin-proti-zivljenju-pismo-kongregacije-za-nauk-vere-z-naslovom-usmiljeni-samarijan
https://katoliska-cerkev.si/evtanazija-je-zlocin-proti-zivljenju-pismo-kongregacije-za-nauk-vere-z-naslovom-usmiljeni-samarijan
https://katoliska-cerkev.si/evtanazija-je-zlocin-proti-zivljenju-pismo-kongregacije-za-nauk-vere-z-naslovom-usmiljeni-samarijan
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Zahvala Jonu Berglesu za men-
torske ure in pomoč ter tudi župniku 
Janezu Avseniku in kaplanu Janezu 
Pavlu Šuštarju.	 JŠ

GASILSKA MAŠA NA GOLEM
Dan po godu svetega Florjana 5. 

maja, zavetnika gasilcev, smo se ga-
silci iz cele Gasilske zveze Ig zbrali na 
tradicionalni Florjanovi maši. Tokrat 
v cerkvi sv. Marjete na Golem. Gasil-
ska vozila iz celotne gasilske zveze 
Ig so pripeljala gasilce, oblečene v 
paradne obleke in oprtane v praporje 
svojih enot. Pred mašo je poveljnik 
zveze zbrane gasilce postrojil, nato 
je župnik blagoslovil gasilska vozila. 
Sledila je maša, v kateri smo se spo-
mnili vseh pokojnih gasilcev.

Jon Bergles

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Na Igu smo se poslovili od Jako-

ba Škantelja, rojenega 1991, ki je 
živel na Ižanski cesti 144a v Ljublja-
ni. Ob pogrebu so darovali za svete 
maše in za cerkev v Mateni: družina 

Martine Mikac, družina Topolovec, 
družina Lenaršič Potokar in Marko 
Dolinšek z družino.

Poslovili smo se od Pavle Le-
šnjak, rojene Božnar, rojene 1927, ki 
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je bivala na Sarskem 4. Ob pogrebu 
so darovali za svete maše, za Cer-
kev na Sarskem: hči Darja z družino, 
hči Milena z možem, družina Lenar-
šič Potokar, sosedje Švigljevi, druži-
na Krnc, Tone Krnc z družino, Jože 
Švigelj z družino, Golob Parhaj iz 
Želimlja in Kramerjevi iz Iške Loke.

Poslovili smo se od Ivana Lenarči-
ča, ključarja podružne cerkve svete-
ga Nikolaja na Visokem. Rojen je bil 
9. 4. 1940 in je bival Visoko 5A. Ob 
pogrebu so darovali za svete maše 
in v dober namen: domači in sestri, 
družina Bolha z Iga in družina Petek.

Poslovili smo se od Ljudmile 
(Milke) Kramar, rojene Mehlin, roje-
ne 15. 7. 1934, ki je bivala v Iški vasi 
77. Ob pogrebu so namesto cvetja 
darovali za svete maše in za župnij-
ske potrebe: družina Drnovšek, se-
stra Angela Kramar, Rado Kramar z 
družino, Joži Grmek z družino, Ani 
Brancelj z družino, družina Žagar 
Ivana – Oblakovi, sosedje Antonovi 
iz Iške vasi, sosedje Železnikarjevi, 
Janez Mehlin, Jože Mehlin, neča-
ki družina Garvas, družina Smole z 
Iga.
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VABILO NA 6. ŽUPNIJSKO KOLESARJENJE
Na praznik dneva državnosti, v 

torek, 25. 6. 2024, ste župljani po-
vabljeni na šesto župnijsko 
kolesarjenje. 

Pred letom dni smo kolesarili 
po poteh naše domače župnije 
(slika spodaj). 

Tokrat bomo kolesarili  
po Tolminskem. 

Župnijska karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 
18. ure v učilnici župnišča.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate  
svoj dar za pomoč ljudem v stiski:  
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

Hvala vsem dobrotnikom, ki s svojimi darovi pomagate lajšati stiske lju-
dem. Dobri Bog naj povrne vašo dobroto.

Župnijska karitas Ig
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Zbor udeležencev izleta bo v Tol-
minu ob 8h na parkirišču P2 – Tol-
minska korita, od koder začnemo 
kolesariti proti Javorci ob 08:20. Prvi 
del poti je do prvega postanka, kjer 
bomo imeli v cerkvi sv. Duha ob 10h 
sveto mašo za domovino Slovenijo, 
krajši (8 km), a gre pretežno navzgor 
(375 višinskih metrov). Izrazitejša sta 
dva krajša klanca na makadamski 
podlagi. 

Sicer nas bo pot vodila po manj 
prometnih asfaltnih in makadamskih 
poteh, večinoma ob rekah Tolminki, 
Soči in Idrijci. Ob poti si bomo ogle-
dali tudi nekaj cerkva ter kulturnih in 
naravnih znamenitosti Zgornjega Po-
sočja in izvedeli kaj več o njih.

Dolžina poti je približno 45 km. 
Okviren čas kolesarjenja je 3 ure in pol 
(skupaj s postanki okoli 6–7h). Drugi 
del poti je rahlo razgiban. Na celo-
tni poti je treba premagati približno 
500 višinskih metrov. Priporočljiva so 
gorska, treking ali gravel kolesa. 

Prijave za župnijsko kolesarjenje 
zbiramo do petka, 21. 6. 2024.

Dodatne informacije in prijave na 
tel. št. 068 159 679 (Janez Škarja).

Če bi bilo potrebno podati doda-
tne informacije o župnijskem kole-
sarjenju, bodo o tem obveščeni vsi 
prijavljeni. 

Na župnijskem kolesarjenju spo-
štujemo cestno prometne predpise. 
Udeležba je na lastno odgovornost!

JŠ

POČITNICE ZA MLADE
Zavod Zamlade.si vabi dijake, 

študente, mlade v poklicih in mla-
de družine na edinstvene duhovno- 
družabne počitnice, ki bodo od 13. 
julija do 17. avgusta na otoku Pag. 

Počitnice duhovno spremljajo bratje 
kapucini. 

Prijavite se na spletni strani: poci-
tnice.zamlade.si in info@zamla-
de.si

VIŠINSKI DIAGRAM / RAZDALJA

https://pocitnice.zamlade.si/
https://pocitnice.zamlade.si/
mailto:info@zamlade.si
mailto:info@zamlade.si
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DOGODKI PRED NAMI
	z 30. maj: Sveto Rešnje Telo in Kri. 

Svete maše bodo ob 18h na Pijavi 
Gorici in ob 19.30 na Golem. Sveta 
maša na Igu ob 19h se bo nadalje-
vala v procesijo Rešnjega Telesa. 
Vabljeni otroci, pevci, ministranti, 
pritrkovalci, gasilci, skavti, nosilci 
bander in vsi, ki želite, da skupaj 
molimo. Ponesli bomo Jezusa na 
naša polja, od koder naj blagoslovi 
vso našo župnijo.

Hvala vsem, ki ob tem pripra-
vite kapelice za postaje na poti 
procesije.

	z 31. maj: zaključek meseca maja

	z 1. junij: začetek pobožnosti vrtnic

	z 2. junij: 9. nedelja med letom. Na 
Golem bo po maši procesija Re-
šnjega Telesa. Vabljeni, da se nam 
pridružite.

Do tega dne je treba oddati litur-
gične zvezke za prejem nagrade. 
Otroci, ki so zbrali 43 listkov brez 
božične devetdnevnice in brez 
šmarnic, bodo ob zaključku vero-
učnega leta dobili posebno nagra-
do presenečenja.

Oktet duhovnikov Oremus ta dan 
vabi na letni koncert, ki bo pri Novi 
Štifti pri Ribnici, ob 19h. Hvaležni 
bomo za prostovoljne prispevke.
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	z 3. junij: po maši ob 19h bo na Igu 
srečanje ŽPS. Člani lepo vabljeni.

	z 7. junij: Srce Jezusovo in prvi pe-
tek v mesecu. Dopoldne obišče-
mo bolnike in starejše na domu. 

Zvečer bo na Igu od 18.30 molitev 
pred Najsvetejšim. Ob 18.40 bodo 
pete litanije Srca Jezusovega ob 
prazniku in posvetitev Jezusove-
mu srcu. Pri maši bo prepevala 
Moška vokalna skupina svetega 
Martina.

	z 8. junij: Marijino Brezmadežno 
Srce in sobota po prvem petku 
v mesecu. Zjutraj na Igu molimo 
od 7.30 pred Najsvetejšim premi-
šljevalni rožni venec in se posveti-
mo Marijinemu Brezmadežnemu 

srcu. Vabljeni pa tudi k pobožnosti 
prvega petka in prve sobote na 
Kurešček.

Dan pred godom svetega Primoža 
bo sveta maša ob 18h v Iški.

	z 9. junij: 10. nedelja med letom. To 
nedeljo bomo zaključili verouč-
no leto. Pri maši ob 10h na Igu bo 
otroška maša.

Ta dan bodo volitve v evropski 
parlament ter referenduma o me-
dicinski pomoči pri samomoru in o 
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konoplji. Več o evtanaziji si prebe-
rite v posebnih člankih.

	z 15. junij: Na Brezjah bo srečanje 
bolnikov in invalidov v organizaciji 
Ognjišča. Tam bo ob 9h molitvena 
ura, ob 10h pa bo sveto mašo da-
roval nadškof Stanislav Zore.

	z 16. junij: 11. nedelja med letom

	z 18. junij: Dotik Duha ob 19.45 pri 
svetem Jožefu v Ljubljani.

	z 21. junij: sveti Alojzij Gonzaga

	z 23. junij: 12. nedelja med letom

	z 24. junij: sveti Janez Krstnik, kres

	z 25. junij: Dan državnosti – državni 
praznik. V župniji Ig bo tradicio-
nalno kolesarjenje. Več o tem pre-
berite v posebnem vabilu.

	z Ob državnem prazniku je tradici-
onalna maša ob 18h na Gornjem 
Igu. Maša za domovino pa bo ob 
19h v župnijski cerkvi na Igu. Po 
maši bo ob 20h na Igu občinska 
proslava ob državnem prazniku. 
Predvidoma bo prvikrat zaigrala 
Ižanska godba …

	z 29. junij: Peter in Pavel, apostola. 
To je dan mašniškega posvečenja, 
ki bo ob 9h v Ljubljani. Zato bo 
sveta maša na Igu zvečer ob 19h. 
Zjutraj ne bo svete maše.

	z 30. junij: 13. nedelja med letom

	z 1.–6. julij: Oratorij na Igu. Več prebe-
rite v posebnem vabilu in prijavnici.
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BLAGOR ZVESTIM! 
ZŽ UPNIJA IG, 1. julij – 5. julij 2024 

 

Dragi otroci! 

Še malo in spet bodo tu … POČITNICE! Tudi letos vas prvi teden v juliju vabimo, 
da se nam pridružite na oratoriju! Letošnje geslo oratorija je BLAGOR ZVESTIM! 
Izvedeli bomo marsikaj o življenju preroka Daniela, ki se je odlikoval s svojo 
modrostjo, zvestobo in zaupanjem Bogu tudi v najtežjih preizkušnjah. Spremljali 
bomo njegovo napeto zgodbo, polno preobratov. Ste vedeli, da je bil Daniel 
vržen v … Ups, vsega pa ne moremo izdati. Več pa boste izvedeli, ko se nam 
pridružite na oratoriju! Se vidimo!
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INFORMACIJE
Otroci naj prinesejo vsak dan s seboj 
malico in plastenko. Med odmori bomo 
za sadje in pijačo poskrbeli animatorji. 

Otroci, ne pozabite, da na oratoriju 
upoštevamo animatorje in se lepo 
obnašamo do drugih udeležencev! 

Med oratorijem je pogosto sončno in 
vroče, zato sončne kreme in pokrivala 
niso odveč. 

Otroci bodo ob začetku oratorija dobili 
vsa potrebna obvestila o celotnem 
tednu. 

Animatorji si pridržujemo pravico, da se 
program lahko spremeni. Če bo do 
tega prišlo, boste pravočasno 
obveščeni. 

S skeniranjem QR kode se odpre 
elektronska prijavnica, ki jo izpolnite. 
Prispevek poravnate ob sprejemu prvi 
dan oratorija. Še vedno pa lahko 
oddate izpolnjeno prijavnico v župnišču 
ali po verouku. 

Zaradi lažjega načrtovanja Vas 
naprošamo, da prijavnice oddate do 
17. 6. 2024. Prijavite se čim prej, ker je 
število mest omejeno!! 

Prispevek za oratorij: 

• 35 evrov za prvega otroka, 

• 30 evrov za drugega otroka, 

• 20 evrov za tretjega otroka, 

• za četrtega ali več otrok (iz iste 
družine) je brezplačno.

 
URNIK ORATORIJA 
  
PONEDELJEK – SREDA 
8.30 sprejem in zbiranje 

8.40 dvig zastave, molitev, zgodba 

9.10 kateheze po skupinah 

10.15 delavnice 

12.00 molitev, malica 

13.00 velika igra 

15.00 popotnica 

15.15 spust zastave 

 
ČETRTEK 
8.30 sprejem in zbiranje 

8.40 dvig zastave, molitev, zgodba 

9.30 odhod – izlet v neznano 

17.30 prihod nazaj na Ig 

18.00 spust zastave 

 

PETEK 
Oratorijski dan se bo zaključil s sveto mašo, 

ki bo ob 15.30 v cerkvi na Igu, po njej pa 

sledi spust zastave. 
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DELAVNICE 
Novost na letošnjem oratoriju je, da si boste otroci že vnaprej izbrali delavnice, 
ki bi se jih radi udeležili. Zato smo pripravili seznam delavnic in kratek opis, kaj 
vse se boste novega naučili ob raziskovanju mesta Babilon. Izberete si tri 
različne delavnice: za vsak dan eno. Ker pa imajo nekatere delavnice omejeno 
število mest, se bo pri razporejanju upošteval pregovor: kdor prej pride, prej 
melje. Izbrane delavnice vpišete na prijavnico, ki jo potem oddate oz. izpolnite 
na spletni strani. 

Kuharska delavnica – Ali rad/a pomagaš mamici pri peki? Pridruži se in speci z 
nami same dobrote! Šššš … vse, kar bomo spekli, bomo tudi pojedli!  

Olimpijada – Kralj Nebukadnezar, ki je slovel po svojih vojaških podvigih in 
veličastnih gradbenih dosežkih v Babilonskem cesarstvu, je hrepenel po še 
večjem ugledu. Zato je sklenil svoje športnike pripraviti na nastop na olimpijskih 
igrah. Pridruži se babilonskim športnikom ter skupaj z njimi pomagaj cesarstvu 
prinesti sloves. 

Pustolovska delavnica – Si pustolovec po duši? Pridruži se nam pri lovu na leve, 
kjer bomo s svojimi rokami izdelali frače in meče, ki nam bodo pomagali ujeti 
leve in rešiti Danijela iz kletke. 

Skrivnostni svečnik - Kaj je boljšega kot igra naprstnih lutk v soju svetlobe sveč 
iz prelepih svečnikov? Pri nas boš lahko ustvaril pravi dvorni svečnik, kakršnega 
je imel sam prerok Daniel! Svoje prijatelje pa boš lahko zabaval z zgodbo o 
dogodivščini Daniela, ki jo boš igral kar s prsti. 

Žepni rožni venčki – Rožni venec je Marijina molitev, ki se jo še posebno 
spominjamo v času šmarnic in v Marijinem mesecu oktobru. Pridi in si naredi 
svojega ali pa ga naredi za prijatelja, starše, babico ali dedka in mu ga podari. 

Alkimistova soba – Imaš rad poskuse? Te zanima, kako delujejo magneti ali 
kako gori luč? Pridi k nam in skupaj bomo našli odgovore! 

Dvorna šivilja – Vabljeni, da se nam pridružite na dvorni urici šivanja, kjer je čas 
za klepet in šivanje prikupnih grajskih igračk, prav takih kot iz časa Daniela. 

Babilonski vrtovi – Vrtnarji potrebujejo tvojo pomoč, saj se približuje sprejem 
Daniela na dvor. Zato bomo spremljali grajske vrtnarje, ki bodo z vašo pomočjo 
na novo zasadili babilonske vrtove in dvor obdali s cvetjem!  

PRIJAVNICA NA ORATORIJ 2024   
 

Ime in priimek otroka: ______________________________________________________ 

Naslov: ____________________________________________________________________ 

Telefon (dosegljiv v času oratorija):__________________________________________ 

E-mail: ____________________________________________________________________ 

Razred v šol. l. 2023/24: ______________    Datum rojstva: ______________________ 

Velikost majice: (obkroži) 
• otroška:  

o 104 
o 116 
o 128 
o 140 
o 152 

• odrasla:  
o S 
o M 
o L 
o XL 
o XXL 

 
Posebne opombe (alergije, bolezni, zdravila ...) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Izbrane delavnice: 

1._________________________ 

2._________________________ 

3._________________________ 

V primeru že zapolnjenih mest: 

4._________________________ 

5._________________________ 

  

S podpisom starši svojega otroka zaupamo animatorjem. Soglašam, da se 
mojega otroka na programu oratorija lahko fotografira za namen arhiva 
Oratorija Ig, da se fotografije otroka z oratorija lahko objavi za namen 
informiranja in promocije Oratorija Ig in Oratorija Slovenija (na spletu, na 
družabnih omrežjih ali v tiskanih medijih) ter otrok lahko nastopa v medijski 
produkciji Oratorija Ig za pripravo predstavitvenega videa, reklamnega 
materiala in vsakodnevnega »oratorijskega dnevnika«. 

 

____________________      _____________________ 

(kraj, datum)       (podpis staršev) 
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
	z ponedeljek od 8h do 9h
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

NAPOVEDUJEMO
	z 21. julij: dan župnije ob 10h na Golem. To nedeljo ob 10h na Igu ne bo svete 

maše. Vsi vabljeni na Golo, kjer bo maša v cerkvi, nato pa program v šotoru 
pred cerkvijo. Organizirali bomo skupno kosilo za vse in program. Že sedaj 
lahko napovemo posebnega gosta Gregorja Čušina. Vsi lepo vabljeni.

OSTALI DOGODKI:
	z Peš romanje ob zaključku šolskega in akademskega leta iz Šentvida nad Lju-

bljano na Brezje bo v noči od 28. do 29. junija. Začetek izpred Zavoda svete-
ga Stanislava v Šentvidu ob 21h. Zjutraj bo maša na Brezjah ob 7h.

	z Oratorij na Igu bo od 1. do 6. julija.
	z Oratorij na Golem bo od 19. do 23. avgusta.
	z Poletni kamp 2024 Katoliške mladine za mlade med 16. in 30. letom bo od 

21. do 28. julija
	z Mladifest – Romanje v Međugorje. 35. Festival mladih bo potekal od 1. do 8. 

avgusta. V času festivala se tam zbere okoli 50.000 mladih in 500 duhovni-
kov s celega sveta, ki preko molitve, pričevanj, svete maše, katehez in dru-
ženja poglobijo svoj odnos z Bogom. Prevoz v Međugorje organizira tudi 
Katoliška mladina.

	z Poletni kamp 2024 Katoliške mladine bo za mlade med 12. in 15. letom bo od 
5. do 9. avgusta. Več o dogodkih Katoliške mladine na njihovi spletni strani.

https://katoliskamladina.si/poletni-kampi/
https://katoliskamladina.si/poletni-kampi/
https://katoliskamladina.si/

